
 Temeljem članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske 
županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 - pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 
2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst) i članka 62. Poslovnika Skupštine Međimurske županije  
(„Službeni glasnik Međimurske županije“ broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 2/18, 
10/18 pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 2/22-pročišćeni tekst), Skupština Međimurske županije je 
na ___. sjednici, održanoj __.__. 2023. godine, donijela 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt 

Zazelenimo Međimurje 

         Članak 1. 
Skupština Međimurske županije daje suglasnost županu Međimurske županije da 

potpiše Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt Zazelenimo Međimurje te svu 
dokumentaciju potrebnu za realizaciju projekta što uključuje donošenje odluka o odabiru i 
sklapanje ugovora u postupcima javnih i jednostavnih nabava. 

 
Međimurska županija nositelj je projekta Zazelenimo Međimurje.  Projekt je prijavljen 

na javni poziv za neposredno sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe klimatskim 
promjenama iz nacionalnih i lokalnih planskih i strateških dokumenata Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost. Temeljem Odluke Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost od 21.12.2022. godine odobrena su sredstva za sufinanciranje provedbe mjera 
prilagodbe klimatskim promjenama iz nacionalnih i lokalnih planskih i strateških dokumenata 
te se očekuje potpisivanje Ugovora o neposrednom sufinanciranju. 
 
Projekt se inicijalno odnosi na uređenje više čestica: 

- centar grada – prostor uz bivše dispanzere u malom parku ispred doma 
umirovljenika 

- Matulov grunt 
- dodatne čestice u Centru znanja– prostor između TICM1, TICM2 i MEV-a te 

pješačka staza uz prugu koja spaja ulicu Bana Jelačića sa Sajmišnom ulicom. 
 

Ukupna vrijednost prihvatljivih troškova projekta procjenjuje se na 497.710,53 eura odnosno 
3.750.000,00 kuna dok su dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 398.168,43 eura 
odnosno 3.000.000,00 kuna što čini 80% prihvatljivih troškova projekta.  
 

Dio potrebnih sredstava za financiranje prihvatljivih troškova za realizaciju ove 
Odluke osigurat će se  u Proračunu Međimurske županije kroz izmjene i dopune Proračuna 
Međimurske županije 

 
 Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Međimurske županije“. 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
KLASA:901-02/23-03/3                                                      PREDSJEDNIK                 
URBROJ:2109-02-23-01              
Čakovec,___________2023.                     Dragutin Glavina 
 

 



OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog odluke o davanju suglasnosti za sklapanje ugovora o dodjeli bespovratnih 

sredstava za projekt Zazelenimo Međimurje 

Međimurska županija je prijavila projekt Zazelenimo Međimurje. Projekt je odobren 
Odlukom Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost od 21.12.2022. godine kojom su 
odobrena sredstva sufinanciranje provedbe mjera prilagodbe klimatskim promjenama iz 
nacionalnih i lokalnih planskih i strateških dokumenata te se očekuje potpisivanje Ugovora o 
neposrednom sufinanciranju. 
 

Projekt će omogućiti provedbu mjera prilagodbe klimatskim promjenama na više 
lokacija, i to u centru Čakovca (prostor uz bivše dispanzere u malom parku ispred Doma 
umirovljenika), Općini Lopatinec – na Matulovom gruntu te na dodatnim česticama u Centru 
znanja, na prostoru između TICM1, TICM2  te MEV-a te pješačkoj stazi uz prugu koja spaja 
ulicu Bana Jelačića sa Sajmišnom ulicom.  
 

Cilj je povećanje otpornosti tih lokacija na klimatske promjene provedbom aktivnosti 
razvoja zelene infrastrukture, primjerice formiranjem novih zelenih površina, povećanjem 
površina pod krošnjama ozelenjivanjem parkirališta i mjesta okupljanja, izgradnjom pješačkih 
staza uz sadnju drvoreda i grmlja te izgradnjom toplinskih točaka (skloništa od toplinskih 
valova) u slučaju ekstremnih meteoroloških uvjeta (vrućina) 
 

Ukupna vrijednost prihvatljivih troškova projekta procjenjuju se na 497.710,53 eura 
odnosno 3.750.000,00 kuna dok su dodijeljena bespovratna sredstva u iznosu od 398.168,43 
eura odnosno 3.000.000,00 kuna što čini 80% prihvatljivih troškova projekta.  
 

Ovom Odlukom daje se suglasnost županu da potpisuje svu dokumentaciju potrebnu 
za realizaciju projekta, a što uključuje sklapanje Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava, 
donošenje odluka i sklapanje ugovora u postupku javnih i jednostavnih nabava. 
 
 
Čakovec, veljača 2023. 

UPRAVNI ODJEL ZA 
MEĐUNARODNU SURADNJU, 
UPRAVLJANJE PROJEKTIMA I 

INVESTICIJE 
 
 


